
Notiks vebinārs par videi draudzīgām izvēlēm ikdienas dzīvē

  Publicēts pirms vairāk nekā 5 gadiem

Publicēts: 11.02.2020.

2020. gada 13. februārī no plkst. 11.00 līdz 12.30 interesenti varēs tiešraidē sekot līdzi jaunākajam vebināram EPALE

platformā “Videi draudzīgas izvēles cilvēka ikdienas dzīvē”, kura vadītājs Māris Olte stāstīs par ilgtspējīgiem risinājumiem

mājsaimniecībās, vides izglītību un citiem zaļā dzīvesveida jautājumiem. Māris Olte ir vides pētnieks, biologs, dabas un

bioloģiskās daudzveidības, atbildīgu vides un dabas resursu izmantošanas jautājumu eksperts. Pazīstams kā žurnālists,

izzinošu raidījumu (“Vides fakti”, “Te”), kā arī jauniešu spēles “Vides erudīts” vadītājs. Ņemot vērā globālās klimata

pārmaiņas un dažādas tendences, vides aizsardzība kļūst par arvien akūtāku un nozīmīgāku sabiedrības mērķi. Līdz ar to

arvien būtiskāk, lai ikvienam iedzīvotājam būtu pieejama informācija par videi veselīgām izvēlēm – atbildīgu dabas resursu

izmantošanu un patērēšanu, savu ikdienas paradumu maiņu par labu vides saglabāšanai, kā arī informācija par klimata

pārmaiņām kopumā. Reaģējot uz situāciju pasaulē, arī EPALE platforma 2020.gada janvāri, februāri un martu izsludinājusi

par vides izglītības un aizsardzības mēnešiem.  Eiropas Komisija nesen ir nākusi klajā ar Eiropas zaļo kursu - vērienīgu

pasākumu kopumu, kas ļaus Eiropas iedzīvotājiem gūt labumu no pārejas uz ilgtspējīgu zaļo ekonomiku. Eiropas Zaļais

kurss  raksturo Eiropas Savienības jauno izaugsmes stratēģiju, taču pats galvenais - Eiropas zaļais kurss paver ceļu uz

godīgu un sociāli taisnīgu pārkārtošanos. Tas ir veidots tā, lai šīs nozīmīgās pārkārtošanās gaitā neatstātu novārtā ne

iedzīvotājus, ne reģionus. Lai risinātu ar ilgtspēju saistītus jautājumus un izveidotu ilgtspējīgāku pasauli, pārmaiņas šajā

virzienā ir jāveicina katram cilvēkam (ceturtais globālais ziņojums par pieaugušo izglītību, UNESCO) . Lai tas notiktu,

pilsoņiem ir jāizglītojas un jāattīsta kompetenču kopums, kas ļautu ikvienam piedalīties tādu sociālo jautājumu risināšanā

kā vides aizsardzība, klimata pārmaiņas un atbildīgs patēriņš.  Iepriekšējais EPALE vebinārs tika veltīts pieaugušo karjeras

https://www.izm.gov.lv/lv
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_en
http://uil.unesco.org/system/files/grale_4_final.pdf


Saistītas tēmas

Jaunumi

https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/notiks-vebinars-par-videi-draudzigam-izvelem-ikdienas-dzive

virzībai. Tas ir pieejams ikvienam interesentam EPALE platformā. EPALE ir atvērtas dalības daudzvalodu platforma (24

Eiropas valstu valodās, tostarp, latviešu) ar vairāk nekā 60 000 reģistrētu lietotāju visā Eiropā. Platforma paredzēta

andragogiem, skolotājiem, apmācību vadītājiem, pētniekiem, pasniedzējiem, bibliotekāriem, politikas veidotājiem un

ikvienai citai personai, kas strādā pieaugušo izglītības jomā visā Eiropā.

https://epale.ec.europa.eu/lv/resource-centre/content/epale-vebinara-par-pieauguso-karjeras-virzibu-video-ieraksts
https://epale.ec.europa.eu/lv
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B177%255D=177

	Notiks vebinārs par videi draudzīgām izvēlēm ikdienas dzīvē
	Saistītas tēmas

